

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

עֵקֶב

צועקים ואינם נענים

את כספו כלל. אך אם הוא היה מתנהג עם האנשים אך ורק על פי הדין הרי שהיה מפסיד את כספו, ולאחר מכן היה עוד מתלונן על אחרים שהם אשמים בהפסדים הכספיים שלו...

רבי טוביה הרופא זצ"ל כתב בספרו 'מעשה טוביה' שעל כל אחד לחרוט על לוח ליבו וידע כי על פי רוב יודעים בני האדם שייסורים באים עליהם בעבור חטאיהם, ועם כל זה צועקים וקוראים תיגר על משפטי ה' יתברך וזה דומה לחולה שיודע בעצמו איך רוע הנהגתו הביא אותו לידי חוליו ועם כל זה מתרעם וקורא תיגר על רוע מזלו, ואין צורך להאריך בדבר זה כי ידוע הוא לכל..

הגמ' בבא קמא [ג] מספרת על אדם אחד שהיה מפנה אבנים מהשדה השייכת לו ומשליך אותם לרשות הרבים, עבר שם חסיד אחד שראה אותו מוציא אבנים חורקם לרשות הרבים ואמר לו: "מדוע אתה מעביר אבנים מן המקום שאינו שלך למקום שהוא שלך?" בעל השדה לגלג עליו, שכן ההיפך הוא הנכון שמשליך הוא מהשדה שלו לרשות הרבים שאינה שלו. לימים מכר בעל השדה את שדהו והלך דרך אותו רשות הרבים אשר זרק לשם את אבניו, והנה נתקל הוא באותן אבנים ונפצע בשל כך. אז הבין אותו אדם ואמר: "יפה אמר לי אותו חסיד, מה אתה מוציא אבנים מהרשות שאינה שלך לרשות שלך..." הרי לנו אדם שהביא על עצמו מכות וייסורים, אך לפחות בסוף הוא הבין שהוא הביא זאת על עצמו, דבר שעוד יכול לעזור לו בעתיד להשתפר ולהיות טוב יותר. אך ישנם כאלה שגם כאשר יסבירו ויראו להם שחור על גבי לבן את רוע מעשיהם, והנה יד ה' פגעה בהם, הרי שהם יבינו אך ורק את מה שהם רוצים להבין וההיפך הוא הנכון, וממש לא ניתן לשכנע אותם והם מסוג האנשים שיורים לעצמם ברגליים...

שבת שלום ומבורך!!!

והסיר ה' ממך כל חלי וכל מדוי מצרים הרעים... לא ישימם בך" [ז', ט"ו]

שואלים חז"ל - זה נראה שהפסוק כופל את עצמו, בהתחלה כתוב "והסיר ה' ממך" והנה שוב נאמר בסוף הפסוק "לא ישימם בך"?

מסבירים חז"ל - ישנו חולי המגיע לאדם על ידי עצמו, וישנו חולי המגיע לאדם שלא על ידי האדם עצמו. לכן כפל הפסוק פעמיים, על מה שנאמר "והסיר ה' ממך" - הוא החולי שמגיע לאדם על ידי עצמו, ועל מה שנאמר בהמשך "וכל מדוי מצרים הרעים... לא ישימם בך" - הוא חולי כזה שמגיע לאדם בלי שהוא גרם לכך בדומה למכות שהגיעו למצרים במצרים.

הרי לנו שיכול האדם להביא על עצמו מכות וחולאים והוא האשם היחיד בכך, היחיד שיכול להציל אותו ממצבו בו הוא נמצא הוא הקב"ה..

מסופר - על אדם אחד שקיבל תביעה משפטית בסכום של 200,000 ₪. הוא התייעץ עם עורכי דין מהשורה הראשונה בארץ, מה כדאי לו לעשות, וכולם אמרו לו שזה תלוי בשיקול דעתו והחלטתו של השופט.

האיש לא ידע מה לעשות, הוא ניגש אל אחד מגדולי הרבנים ושאל האם להגיע לפשרה עם התובע ואז הוא ישלם סכום קטן מאוד, או ללכת איתו עד הסוף ולחכות להחלטת השופט?

השיב לו הרב: "אם הינך מתנהג עם הבריות כשורה כמו שהקב"ה רוצה ממך, הרי שאין לך ממה לחשוש ואתה יכול לגשת אל המשפט בלב שקט. אך אם פגעת או הזקת לאחרים, הרי שכדאי לך ללכת עמו לפשרה!"

הרי לנו אדם אשר מביא על עצמו את המכות והייסורים, שכן אם היה מתנהג עם הבריות לפניו משורת הדין, הרי שכך גם ה' יתברך היה מתנהג עמו ולא היה מפסיד

בסייעתא דשמיא יצא לאור הספר שרבים ציפו לו:

"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'

השקפה ומוסר, סיפורים, משלים ואגדות, מידות וז"א על המישה חומשי תורה ומועדים עם פניני ה"אור החיים" הקדוש

ניתן להשיג כפ"ל: 052-7151420

וברשת חנויות "יפה נוף"



מתיקות ועריבות התורה - גם השקפה ומוסר וגם דרך לחיים!!

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"והיה עקב תשמעון את המשפטים האלה" [ו', י"ב]

הולך עקב בצד אגודל בענווה ובשפלות ואם יזכה ל"עקב" שהוא ענווה, הרי שיזכה ל"תשמעון" שישמע הנסתרות הגנחות בתורה הקדושה. ובאות 'נון סופית' שבסוף המילה "תשמעון" רמז שיבין ושיג את החמישים שערי בינה שבתורה.

שואל ה"אור החיים" הקדוש - ידוע מחז"ל שכל מקום שכתוב "והיה" הוא לשון שמחה, מדוע נאמר כאן בפסוק **"והיה עקב..."** היה לפסוק לכתוב 'אם עקב תשמעון' כמו שנאמר בפסוק אחר **"אם בחוקותי תלכו"**?

הרי לנו גדולתה ומעלתה של מידת הענווה שעל ידה זוכה להבין סתרי תורה. ויותר מכך אנו רואים על ידי עסק לימוד התורה, הקב"ה מתמלא שמחה וכל העולם מתברך בשל כך. ואם יבוא אדם וישאל כיצד ניתן בימנו לשמח את הקב"ה לאחר שהחריב את ביתו והגלה את בניו לבין האומות? הרי שנענה לו מדברי הזהר הקדוש והוא על ידי לימוד תורה הקדושה!!

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - שבפסוק זה רמז את מה שנאמר בזוהר הקדוש [ח"ג, ר"ג] והוא שאין להקב"ה שמחה כמו אותה שעה שעם ישראל מתעסקים ומשתדלים בתורה הקדושה. וכשהקב"ה שמח, כל העולם מלא בשמחה וששון. לכן נאמר בפסוק "והיה" לשון של שמחה.

ממשיך הפסוק ואומר "עקב תשמעון" לרמז לאדם להיות

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

משפיע לצדיקים, אך כשלא עושים משפיע רק בעין אחת של רחמים, וכאן מדגישה התורה כי תמיד ה' מסתכל בשתי עיניו אלו אחת של דין ואחת של רחמים, ולא רק בראש השנה, אלא "מרשית" "השנה", חסר א' לומר גם אם נגזר בראש השנה לא לטוב, הנה אם יעשו תשובה ישתנה לטובה זהו שכתוב "השנה" בשתי ההין לומר שיוסף בו טובה. ומצד שני גם אם נגזר טוב בתחילה אפשר ישתנה חלילה לרעה זהו שכתוב "ועד אחרית שנה" שסוף שנה עלול לא להיות מרובה טובה עם ה"א נוספת" "השנה" אלא "שנה" כי הכל תלוי לפי אותו הזמן, ואומר האלשיך הקדוש שלפי זה מחלוקת הגמרא (ר"ה טז). האם אדם נידון בכל יום או בראש השנה בלבד יהיה רק על חו"ל ולא על ארץ ישראל.

"ארץ אשר ה' אלוקיך דורש אותה, תמיד עיני ה' אלוקיך בה מרשית (חסר א') השנה ועד אחרית שנה"
מסביר האלשיך הקדוש שבא הקב"ה לתת טעם מדוע צריך האדם להיות חרד על דבר ה' בכל רגע, ולא יאמר האדם הנה כבר נגזר דיני בראש השנה, ועד לראש השנה הבאה גם אם אעשה עוון אין זה נחשב אלא מראש השנה הבא, ולכל הפחות לא אדאג כעת. לכן באה התורה ואומרת "תמיד עיני ה' אלוקיך בה" תדע שתמיד עיני ה' בה, והיינו שמקום אחד כתוב "עין ה' אל יראיו" משמע עין אחת, ומקום אחר אומר "עיני ה' אל צדיקים" ומשמע שתי העיניים, וסיבת הדבר שכשעושין העם רצונו של מקום הקב"ה מביט בשתי העיניים אחד של רחמים ואחד של דין ובשניהם

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

חלק א'

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

מסבירה הגמ' בשם ר' יאשיהו, לסרס את המקרא ולדרוש אותו הפוך: ראשונה באו לפני הנשיאים וכל העדה, אח"כ באו לפני אלעזר ואח"כ לפני משה.

"הם אמרו שלושה דברים. רבי אליעזר אומר, יהי כבוד תלמידך [חברך] חביב עליך כשלך, ואל תהי נוח לכעוס. ושוב יום אחד לפני מיתתך. והוי מחמם כנגד אורן של חכמים, והוי זהיר בגחלתן שלא תכוה, שנושיכתן נשיכת שועל, ועקיצתן עקיצת עקרב, ולחישתן לחישת שרף, וכל דבריהם כגחלי אש"

מסבירה הגמ' שר' יאשיהו סבר שאין חולקים כבוד לתלמיד במקום הרב, ולא ייתכן ששאלו את התלמיד בפני הרב, לכן חייבים לסרס את המקרא ולדרוש אותו הפוך. אך ר' אליעזר סבר שכן חולקים כבוד לתלמיד בפני הרב, ואדרבה ניתן לשאול את התלמיד בפני הרב זהו כבודו של הרב ששואלים את תלמידיו. ואם כן היו כולם בבית המדרש ושאלו ראשונה את העדה והנשיאים ואח"כ את אלעזר הכהן ואח"כ את משה רבנו.

מסביר בעל ה"זרע שמשון" - שר' אליעזר הולך כאן כפי שיטתו בגמ' בבא בתרא [קט"ז] הגמ' מביאה את הפסוק שנאמר במדבר [כ"ז, ב'] "ותעמדנה לפני משה ולפני אלעזר הכהן ולפני הנשיאים וכל העדה פתח אהל מעד לאמר" מהפסוק מובן שעמדו ראשונה לפני משה, לאחר מכן לפני אלעזר, אח"כ לפני הנשיאים וכל העדה. שואלת הגמ' וכי ייתכן שמשה לא ידע לענות ואח"כ גם אלעזר ולאחר מכן עמדו ושאלו לפני הנשיאים וכל העדה, הרי אם משה לא ידע כל שכן שהנשיאים וכל העדה לא ידעו לענות להם?

המשך אי"ה בשבוע הבא...

הורים שואלים...



מאת הרב אבישי ת. שליט"א

שאלה: שלום, שמי נתנאל בן דור מפתח תקווה, יש לי ילד (9.5) הסובל מסרבול, כל פעולה לוקחת לו זמן ארוך וזה מאוד מפריע להתנהלות בבית. מה ניתן לעשות? רציתי לציין שהוא כלל לא שמו...

תשובה: מאת ד"ר עדנה כצנלסון, (פסיכולוגית קלינית, חינוכית והתפתחותית. מרצה בסמינר במרכז) בדור האחרון החלה התעניינות בילדים מסורבלים / מגושמים או כבדי תנועה. ילדים הסובלים מהפרעה זו אינם מפתחים מומחיות מספקת במיומנויות תנועתיות. שלוש דיסציפלינות (גישות) עוסקות בנושא: **חינוך** כולל חינוך גופני, **פסיכולוגיה** בעיקר חינוכית והתפתחותית ו**רפואה** (בעיקר התפתחות הילד, נירולוגיה). **מה קורה לילד מסורבל? א.** הילד אינו מתואם בתנועותיו, מתקשה לתפוס כדור, לא נבחר למשחקי קבוצה, מפיל, נופל, איטי. בעבר הוגדרה התופעה כמאפיין של ילדים עם ידיים ורגליים שמאליות. **ב.** ליקוים בהישגים לימודיים או פעילות יומיומית. **ג.** קשיי קואורדינציה שאינם נגרמים עקב בעיה רפואית. (כמו שיתוק מוחין, בעיה בשרירים וכדומה). **ד.** בעיה התפתחותית כוללנית. **ה.** סרבול שאינה כתוצאה

מפיגור שיכלי.
אז מה ניתן לעשות?

ישנם שלושה גורמים מרכזיים: **לחץ:** הורים שמלחיצים את ילדיהם מאז שהם קטנים, להצליח בכל דבר. ואין להם סבלנות, הם מצפים למושלמות מילדיהם בכל התחומים, הילד אינו עומד בקצב שלהם וכל דרישה נחוות אצלו כפחד זה יוצר סרבול פנימי עוד בטרם אובחנה בעיה. **הרגל שלילי:** קושי לקבל הבדלים אינדיבידואליים. המסר השלילי המועבר לילד ע"י הוריו, שיש צורך לעצור ולחשוב לפני כל פעולה אפילו הכי קטנה, כולל גם להרים דבר מהרצפה, או לזרוק קליפה לפח הופכת כל פעולה לאיטית ואינה נכונה.

לקיחת תפקידים: נטייה לעשות דברים בשביל הילד, ולמנוע ממנו לעשות דברים בעצמו, כגון לפנות את האוכל, לסדר משחקים, לארגן תיק ליום המחרת, וכל פעולה נעשית ע"י ההורים ולא ע"י הילד. לכן על ההורים לבדוק אצלם קודם ולתקן את הטעון תיקון.

הרב אבישי ת. שליט"א | משרד 02-6-30-70-90 - הערות - mta665417@gmail.com

מעשה שהיה...

"לפני כמה שנים עברתי ניתוח ברגלי והרופאים חברו את העצמות בברגים העשויים מתכת..."
אז פנה הרב אל מלוויו והכריז "כך גם יהיה לאחר המאה ועשרים של האדם, הוא בטוח שיגיע אל שערי גן עדן שכן כמה הוא טרח עמל ועשה בעולם הזה למען שמו יתברך... הוא בטוח שיפתחו בפניו כל השערים... אך פתאום כאשר יעבור בשערי גן עדן, יישמעו הצפצופים ופתאום יתברר שלא הכל היה חלק... הוא היה חי כל הזמן בטעות אחת גדולה..."
(מתיקות ועריכות התורה חלק ג')

מסופר על הרב אהרון יהודה לייב שטיינמן זצ"ל – באחת הפעמים כאשר נסע לארה"ב, היה צריך לעבור דרך הבידוק הביטחוני. הייתה זו תקופה לא פשוטה, אז בשדות התעופה קיבלו החלטה לבדוק באופן קבע כל אדם שאין עליו חס ושלום חומרי נפץ או סכינים... כאשר עבר הרב דרך הבידוק הביטחוני, הגלאי צפצף. המאבטחים לא הבינו - אולי המכשיר התקלקל? מה יש למכשיר לצפצף?! הם בדקו את תקינות המכשיר ובקשו מהרב שוב לעבור דרך הגלאי המתכתי. אך המכשיר שוב מצפצף... אז נזכר הרב ואמר למאבטחים

נקודת מבט...

למעלה מהם השיר והשבח העולה מהנשמות אשר הם נמצאים כאן בעולם הזה הואיל והם נמצאים בתוך הבשר שמונע מהם מלהכיר את ה' יתברך ובכל אופן הם מתעצמים לאהוב את ה' ולשבחו ולהודות למאמרו.

כתב ה"אור החיים" הקדוש – ששני אוצרות החיים נותנים שיר ושבח לה' יתברך. אוצר אחד של הנשמות שעדיין לא באו אל העולם הזה. ואוצר השני של הנשמות אשר היו כאן בעולם הזה וחזרו ונתנו באוצר החיים. כולם נותנים שיר ושבחה לבורא העולם.

(מתוך הספר "בשבילי נברא העולם")

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

לרחוץ הידיים ביציאה, כל עוד שלא התפנה או התקלח. ומכאן נלמד, שמי שצריך לעבור דרך השירותים למרפסת, אין צריך הוא לרחוץ ידיו. (כ"ז פשוט ביותר למתבונן וע' חזו"א ז' יד' ו' כד' ו' ובאחרונים האריכו בזה, ע' אול"צ ח"א ס"א ויב"א ג'ב). ולפ"ז הבא ליטול ידיו לסעודתו, או הרוצה ליטול ידיו בקומו ממיטתו, יכול ליטול ידיו תוך חדר זה, אך את הברכה יקפיד לברך רק לאחר צאתו. **ואם בחדר השירותים יש רק ברז, עבור מי שסיים להתפנות, נמצא חדר זה "בית הכיסא" לכל דבר, ותפקיד הברז והכיור כאן, הוא "לשרת" את הבא בתוככי השירותים, ואם לא היה כאן שירותים לא היו עושים ברז.** באופן כזה נחלקו הפוסקים אם יכול ליטול ידיו לסעודה, וכן אם נכנס רק לשטוף שיניו או לקחת הטישו שבשירותים, האם צריך לאחר צאתו לרחוץ ידיו, ויש להחמיר במקום שאפשר, ויכול לעשות "צורת הפתח" במקום השירותים, כדי לבודד את הברז. (ע' אג"מ אבה"ע א' קיד' שכ' להחמיר, ובמנח"י א' ס' כ' להתיר בשע"ד, והאול"צ א' א' ו' ח"ב א' ט' כ' לתקן ע"י צוה"פ, וצריך לבאר שכל דבריהם זה רק כאשר אין החדר משמש עוד איזה תשמישים כמש"כ).

נכנסתי לחדר האמבט והשירותים כדי לצחצח שיניים או לקחת טישו, האם צריך ליטול ידיים ביציאה? מי שנכנס לשירותים או לאמבט, צריך לרחוץ את ידיו ביציאתו, מפני רוח רעה הנמצאת באותם המקומות. (שו"ע ד' יח' ומשנ"ב סק"מ, ומש"כ לרחוץ-שאי"צ כלי וכח גברא, כ"ה בעוד יוסף חי ויצא ה', ונחלקו הפוסקים האם צריך לרחוץ ג' פעמים, או שדי בפעם אחת, ע' משנ"ב ד' סק"ט, ובבא"ח תולדות טז' נקט שצריך לאחר שירותים ג"פ, ואם הכניס רק ידיו, וכל גופו נשאר בחוץ די ברחיצה פ"א, ובהכניס רק יד אחת כ' בתורה לישמה ס' כג' שדי לרחוץ יד זו בלבד. ובנכנס למרחץ שאין בו שירותים תמיד די בפעם אחת רחיצה-בא"ח ס"ז). **אולם הלכה זו נאמרה דוקא שהמקום הוא שירותים ומרחץ לחוד, אבל אם יש בנוסף גם כיור לשטיפת פנים וידיים, ארון למגבות וסבונים, מכונת כביסה וכו', נמצא שאין חדר זה "בית הכיסא" אלא חדר רב תשמישים, שיש בו גם שירותים, וממילא אין הנכנס לתוכו צריך לרחוץ ידיו בצאתו.** ומצוי מאד בבתי מלון, שבחדר השירותים והאמבט, יש ברז וכיור עם פינת התארגנות, ולאור האמור, אין צריך בכל עת שנכנסים שם,

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

מהו הבסיס למריבות?



על מנת לצאת מהמריבה בשלום. **למשל**, יש לתת מקום זה לזה לחלוק ולשתף ברגשות, ולאחר מכן לנתח יחד את הטעויות שנעשו ואת התחושות שעלו; ניתן גם לחשוב יחד אילו מסקנות ניתן להסיק כדי שהדברים לא יחזרו על עצמם בעתיד.

כל זה כמובן לא מבטיח שלא יהיו יותר מריבות, אך חלק מן ההתמודדות נעוץ ביכולת לזכור שלעיתים יש קושי, התרופפות בהתייבויות או רגשות שנפרקים בצורה לא מווסתת. **היכולת לנשום עמוק** ולשמור על גבולות פיצוץ מבוקרים – כל אלה מסייעים להפוך מריבות מגורם מפרק לגורם מחזק.

פאסק אי"ב' שבוע הפא...
הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית יהודי" - ליצור ותגובות 058-7211235

בעלונים הקודמים למדנו שויכוחים ומריבות הם חלק מהאינטראקציה הזוגית והם דבר טבעי ושכיח. בחיי הנישואין יש שני אנשים שהגיעו מרקע שונה, יש להם דעות שונות, ובעיקר ציפיות וצרכים שונים.

מריבה יכולה להיות כור היתוך, ההתמודדות שהיא מזמנת לזוגיות מוסיפה חוסן ויכולה להעצים את תחושת הקרבה, האמון והתמיכה ההדדית. מריבות שמחלישות ומאיימות נובעות מהתמודדות לא נכונה בזמן אמת. אכן, בעת מריבה אנחנו חשופים יותר רגשית, ולכן לא תמיד קל לבחון ולבחור בצורה שקולה כיצד להגיב.

ובכל זאת, יש כמה קווים מנחים שניתן לסגל, לתרגל ולהפנים

לקוראי העלון "מתיקות ועריבות התורה"



מכיוון שהוצאות העלון מרובות הן, ועקב העלאת מחירים בשוק, אנו פונים אל קוראנו הנאמנים להרים את תרומתם לעלון יקר ונכבד זה!
כל מי שקורא ונחשף אל התוכן העשיר, המרתק והייחודי שבעלון מידי שבוע.. מבין את נחיצותו ויקרותו של המשך הוצאת העלון בשלמותו כפי שהוא!
כל התורמים והמסייעים יתברכו בכל ברכות התורה, הן ברוחניות והן בגשמיות וכל מילי דמייטב!

מספר החשבון לתרומות הוא 82338 סניף 520 בנק 12 בנק הפועלים.

נא לציין עבור העלון "מתיקות ועריבות התורה"



בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לע"נ ישראל בן גאולה
ת.נ.צ.ב.ה.

ציון הקטן
מסעדת בשרים
כתובת: רח' כנפי נשרים 45, גבעת שאול י-ם
טל': 02-6527272 ליאור: 050-3201770

מפגש הפסגה
הפסגה 10
קפה, משקאות, ממתקים,
מתנות, לוטו, בלוניס ועוד..

פיסטוקס
כרזת הפסגה 37

המכולת בשכונת
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813

לעילוי נשמת: חנה בת שרה
ת.נ.צ.ב.ה.

לא חיבים לשלם אלפי שקלים על מולטיפוקל! מבצע עדשות מולטיפוקל אירופאיות מהטובות בעולם באופטיקה "ראיה טובה" לשבועיים בלבד! במחיר שאסור לפרסם!
כמון כן, מבצע על עדשות מתכרות בשמש ועדשות מסנן קרינת אור כחול.
עדשות הפרימיום גם כן בהנחה מיוחדת!
המלאי מוגבל! כל הקודם זוכה!
רח' נג'ארה 37 גבעת שאול י-ם
לתיאום בדיקת ראייה - 02-6521859

העלון מוקדש להצלחה, לדיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

צ'אבס
בשר • עופות • דגים
בית וגן הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בוצאפ
050-260-3330

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'
עכשיו ניתן להשיג ברשת חנויות "יפה נוף"
יפה נוף ספרים
או במס' 052-7151420

עולמם הציצית
באיכות לא נתפשים
רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פאור)
טל': 058-6505815 | olam.hatsitsit@gmail.com

אליעזרא - אלקטרוניקה
פאפאני, נג'ניס, מלזמות וכו'...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

מ.מ. בניה ושיפוץ
שיפוץ כלליים

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

ברוכים מרקט
רח' אליעזר הלוי 2
טל' למשלוחים
02-5633301

טלפון - אלתו
050-9094047 ברוך ורו 42